
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 5 

 
НИШ,  17. јануар 2017.  

Цена овог броја  40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

  
1. 

  
На основу члана 56. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша", бр.88/08 и 
143/2016) и члана 2. Одлуке о одређивању 
надлежног органа за спровођење поступка давања 
у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини („Службени лист Града Ниша", бр.5/07 и 
52/15), а у вези са чл. 61, 64, 64.а и 64.б Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени  гласник 
Републике Србије", бр. 62/06, 65/08, 41/09 и 
112/15),  

 
Градско веће Града Ниша, на седници од 

17.01.2017. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 

НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША 

 
 

I Образује се Комисија за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији Града Ниша (у даљем тексту: 
Комисија), на мандатни период од четири године. 

 
II У Комисију се именују: 
 
За председника: Драган Денић, 

дипломирани правник, Градска управа Града 
Ниша -  Секретаријат за планирање и изградњу, 

За заменика председника: Весна Милић, 
дипломирани правник, Градска управа Града 
Ниша -  Секретаријат за пољопривреду, 

 
За чланове:  
1. Слободан Дудић - члан, дипломирани 

инжењер пољопривреде, Градска управа Града 
Ниша -  Секретаријат за пољопривреду,  

 Зоран Албијанић - заменик члана, 
дипломирани економиста, Градска управа Града 
Ниша -  Секретаријат за финансије,  

2. Жарко Перовић - члан, специјалиста 

струковни инжењер технологије, Градска управа 

Града Ниша -  Секретаријат за пољопривреду,  

 Ненад Стојиљковић - заменик члана, 
струковни инжењер пољопривреде, Градска 
управа Града Ниша -  Секретаријат за 
пољопривреду, 

3. Ирена Блажевић - члан, специјалиста 
струковни инжењер пољопривреде, Градска 
управа Града Ниша -  Секретаријат за 
пољопривреду, 

Дејана Раденковић - заменик члана, 
дипломирани инжењер пољопривреде, Градска 
управа Града Ниша -  Секретаријат за 
пољопривреду, 

4. Владица Аризанов - члан, геодетски 
техничар, Градска управа Града Ниша -  
Секретаријат за имовинско-правне послове, 

Љиљана Пејчић - заменик члана, геодетски 
техничар, Градска управа Града Ниша -  
Секретаријат за имовинско-правне послове, 

5. Татјана Балабан - члан, дипломирани 
инжењер пољопривреде, Градска управа Града 
Ниша -  Секретаријат за пољопривреду, 

Иван Антић - заменик члана, дипломирани 
инжењер пољопривреде, Градска управа Града 
Ниша -  Секретаријат за пољопривреду, 

6. Далибор Цветановић - члан, 
дипломирани инжењер електротехнике, Градска 
управа Града Ниша -   Секретаријат за 
пољопривреду, 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јануар 2017. године 
 

 
 

 

Ружица Менковић-Петровић - заменик 
члана, инжењер пољопривреде,  Градска управа 
Града Ниша -  Секретаријат за пољопривреду. 

III Задатак Комисије је: 
- давање предлога Градоначелнику 

Града Ниша за доношење Одлуке о давању на 
коришћење без плаћања накнаде пољопривредног 
земљишта у државној својини, Одлуке о давању у 
закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини по праву пречег закупа, Одлуке о 
расписивању јавног огласа за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији Града Ниша, спровођење поступка 
давања у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини по основу јавног надметања 
(јавне лицитације или прикупљања писаних 
понуда), вођење записника и давање предлога 
градоначелнику Града Ниша за доношење Одлуке 
о давању у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини. 

- утврђивање цене закупа 
пољопривредног земљишта у државној својини по 
праву пречег закупа, а на основу просечне 
последње излицитиране цене на последњем 
одржаном јавном надметању за пољопривредно 
земљиште и државној својини истог квалитета које 
је дато у закуп на територији Града Ниша и доноси 
закључак о истој; 

- утврђивање  почетне цене за закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини у 
првом и/или у другом кругу јавног надметања и 
доношење закључка о истој; 

- одређивање тржишне цене закупа 
пољопривредног земљишта у државној својини, за 
сваку катастарску парцелу планирану за давање у 
закуп и за свако јавно надметање по катастарским 
општинама на територији Града Ниша, које је 
обухваћено годишњим програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији Града Ниша, непосредно 
и на основу података надлежних органа;  

- да код утврђивања цена узме у обзир 
податке Управе јавних прихода о тржишним 
ценама и ценама закупа пољопривредног 
земљишта као и податке о тржишним ценама 
закупа пољопривредног земљишта истог 
квалитета на подручју на коме се парцела налази; 

- да непосредно и на основу података 
надлежних органа одреди цену закупа 
пољопривредног земљишта у државној својини у 
вансудским поравнањима која се закључују у 
случају бесправног заузећа пољопривредног 
земљишта у државној својини;  

- достављање Министарству 
пољопривреде и заштите животне средине, 
Управи за пољопривредно земљиште нацрт 
Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у 
закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији Града Ниша на техничку 
контролу и усаглашавање;  

- спровођење поступка јавног 
надметања (лицитације или писаних понуда) за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини у првом и/или другом кругу, 
старајући се да код  јавног надметања које се 
одвија по правилима првог круга ниједно лице не 
закупи површину већу од оне прописане јавним 
огласом;  

- вођење записника о јавном надметању 
за сваки број (шифру) јавног надметања; 

- давање предлога градоначелнику 
Града Ниша за доношење Одлуке о стављању ван 
снаге Одлуке о давању у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини по основу права 
пречег закупа односно Одлуке о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини, у 
оправданим случајевима;                                         

- присуствовање  поступку увођења у 
посед закупца пољопривредног земљишта у 
државној својини.  

- да изврши увид у предметне парцеле, 
водећи рачуна о могућности њиховог коришћења у 
сврху пољопривредне производње, сагледа 
положај и приступ парцелама, близину и 
проходност саобраћајних прилаза, близину извора 
за наводњавање, културу и класу парцеле;  

- одређивање датума објављивања 
Одлуке о расписивању јавног огласа;  

- прикупљање писаних понуда (или 
спроведе јавну лицитацију) за давање у закуп  
пољопривредног земљишта у државној својини 
(два круга или само у другом кругу); 

- утврђивање периода закупа државног 
пољопривредног земљишта, по јавним 
надметањима;  

- утврђивање услова и потребне 
документације за пријављивање на јавно 
надметање; 

- да пропише рок за подношење 
пријава; утврди датум  јавног надметања; утврди 
датуме обиласка парцела које су предмет 
издавања по катастарским општинама; 

- утврди лицитациони корак, води 
записнике о својим активностима и доноси 
закључке и остала потребна акта. 

 
IV Стручне послове за прикупљање 

потребне документације ради давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини, 
стручну обраду ката, других материјала, 
организационе и административне послове за 
Комисију врши Секретаријат за пољопривреду 
Градске управе Града Ниша. 

 
V Овим решењем ставља се ван снаге 

Решење о образовању Комисије за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији Града Ниша (''Сл. лист Града Ниша'' 
бр. 61/15). 



 

 
 
 
 
 
17. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 3 
 

 
 

 

 
 
VI Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 

Број: 44-1/2017-03 
У Нишу, 17.01.2017. године 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
                                                                                                             

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 
 
  

2. 
 

На основу члана 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша", бр.88/08 и 143/16) и 
члана 2. Одлуке о одређивању надлежног органа 
за доношење годишњег Програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта у државној својини („Службени лист 
Града Ниша", бр.18/16), а у вези са чл. 60, 61, 61.a 
и 64.а Закона о пољопривредном земљишту 
(„Службени  гласник Републике Србије", бр. 62/06, 
65/08, 41/09 и 112/15),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 
17.01.2017. године, доноси 

 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ 

ПРЕДЛОГА ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
 

 
I Образује се Комисија за израду 

Предлога годишњег Програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на 
територији Града Ниша (у даљем тексту: 
Комисија), на мандатни период од четири године.  

 
 
II У Комисију се именују: 

 
Председник: 
Игор Ђорђевић, дипломирани инжењер 

пољопривреде, Градска управа Града Ниша - 
Секретаријат за пољопривреду,  

 

Заменик  председника: 
Малиша Радовановић, дипломирани 

инжењер пољопривреде, Градска управа Града 
Ниша - Секретаријат за пољопривреду , 
 

Чланови: 
1. Марина Каралеић, економиста, 

Градска управа Града Ниша - Секретаријат за 
пољопривреду,  

2. Слободан Стојановић, дипломирани 
економиста, Градска управа Града Ниша - 
Секретаријат за пољопривреду,  

3. Младен Гвозденовић, дипломирани 
инжењер пољопривреде, Градска управа Града 
Ниша - Секретаријат за пољопривреду,  

4. Весна Симић, правник, Градска управа 
Града Ниша - Секретаријат за пољопривреду, 

5. Јовица Ђонић, геодетски инжењер, 
РГЗ Служба за катастар непокретности, 

6. Ненад Петровић,геодетски техничар, 
Градска управа Града Ниша - Секретаријат за 
имовинско-правне послове. 
 

III Задатак Комисије је да: 
- пре израде Предлога годишњег 

Програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији Града 
Ниша ( у даљем тексту: Предлог годишњег 
програма) обавести образовне установе - школе, 
стручне пољопривредне службе, социјалне 
установе, високообразовне установе - факултете и 
научне институције чији је оснивач држава, 
установе за извршење кривичних санкција и 
правна лица у државној својини регистрована за 
послове у области шумарства, да Комисији 
доставе захтеве за признавање права на 
коришћење пољопривредног земљишта у 
државној својини без плаћања накнаде у 
површини која је примерена делатности којом се 
баве,  да размотри достављене захтеве  и донесе 
одлуку о истим; 

- пре израде Предлога годишњег 
програма обавести правна и физичка лица која су 
власници функционалних система за 
наводњавање и одводњавање, рибњака, 
вишегодишњих засада старијих од 3 године, а 
млађих од 30 година у роду, функционалних 
пољопривредних објеката, а који се налазе на 
земљишту у државној својини и правна и физичка 
лица која су власници објеката за узгој и држање 
животиња и која се баве узгојем и држањем 
животиња, ау циљу производње хране за 
животиње, да Комисији доставе за признавање 
право пречег закупа са потребном 
документацијом, најкасније до 30. октобра текуће 
године за наредну годину, да размотри 
достављене захтеве и донесе одлуку о истим; 

- изради Предлог годишњег програма у 
складу са одредбама чл. 60, 61, 61а и 64а Закона 
о пољопривредном земљишту, упутствима и 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јануар 2017. године 
 

 
 

 

Инструкцијама Министарства пољопривреде и 
заштите животне средине о изради годишњег 
Програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта и поступка јавног 
надметања; 

- прибави мишљење Комисије за 
давање мишљења на Предлог годишњег 
Програма заштите, уређења и коришћења, коју 
образује Градоначелник,  

- прибави писану сагласност 
Министарства пољопривреде и заштите животне 
средине на Предлог годишњег Програма; 

- достави Предлог годишњег Програма 
Градском већу на даљу процедуру; 

- по истом поступку, уколико буде 
потребно, изради Предлог измене и допуне 
годишњег Програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на 
територији Града Ниша. 

 
IV Комисија ће обавити свој задатак у 

складу са законом прописаним роковима.  
 Градско веће доноси Годишњи 

програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији Града 
Ниша, по претходно прибављеној сагласности 
Министарства, у складу са законски прописаним 
роком.  

 
V Стручну обраду аката, других 

материјала, организационе и административне 
послове за Комисију обавља Градска управа 
Града Ниша - Секретаријат за пољопривреду. 

 
VI Овим решењем ставља се ван снаге 

Решење о образовању Комисије за израду 
Предлога годишњег Програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на 
територији Града Ниша (''Сл. лист Града Ниша'' 
бр. 61/15 и 64/15). 

 
VII  Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 

Број: 44-2/2017-03 
У Нишу, 17.01.2017. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                                                                                       

                                                                          
ПРЕДСЕДНИК 

Дарко Булатовић, с.р. 
 
 
 
 
 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
  

3. 
 

На основу  члана 54. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008 и 
143/2016),   

Градоначелник Града Ниша донео је дана  
11. 1. 2017.године 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

 ОПЕРАТИВНОГ ШТАБА  ЗИМСКЕ 

СЛУЖБЕ 

 
 

I 
 

 У Решењу о образовању оперативног штаба 
зимске службе („Службени лист Града Ниша, број 
124/2016 и 3/2017), у тачки I, алинеја 1. мења се и 
гласи:  

„1. Светислав Манић, командант штаба“. 
 

II 
 

У осталом делу Решење остаје 
непромењено. 
 

III 
 

 Доношењем овог решења престаје да 
важи Решење о образовању Оперативног штаба 
зимске службе (''Службени лист Града Ниша'', број 
84/2015).  

IV 
 

Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 

 
 

 Број:58/2017-01 
 У Нишу, 11. 1. 2017. године      

 
 
                                                                                                                                                                                    

Градоначелник 
Дарко Булатовић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
17. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 5 
 

 
 

 

4. 
 
 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

("Службени лист Града Ниша" 88/2008 и 143/2016) 
и члана 24. Одлуке о манифестацијама и 
програмима у области културе од значаја за Град 
(''Службени лист Града Ниша'', број 7/2012, 
44/2015 и 115/2016) 

Градоначелник Града Ниша доноси 
 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  

  
 
 
I    У Решењу Градоначелника Града Ниша 

бр.3292/2015-01 од 15.10.2015. године, којим се 
образује Комисија за избор пројеката у култури, у 
тачки  I  уместо „Милан Пешић“ треба да стоји 
„Јелена Митровски“. 

 
 
II   У осталом делу, решење број 

3292/2015-01 од 15.10.2015. године остаје 
непромењено. 

 
 
III   Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 
 
 
 

 Број:96/2017-01 
 У Нишу, 16. 1. 2017. године      

 
 
                                                                                                                                                                                    

Градоначелник 
Дарко Булатовић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 

  
5. 
 
 

 На основу члана 42. Статута Градске 
општине Пантелеј (''Сл.лист града Ниша'',  
бр.123/08), члана 55. Одлуке о постављању мањих 
монтажних објеката на јавним површинама на 
територији града Ниша (''Сл.лист града Ниша'', 
бр.3/08-пречишћен текст), Одлуке о изменама 
одлуке о постављању мањих монтажних 
бр.57/2014 и 98/2015),  
 Председник Градске општине Пантелеј 
доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
I 

Одређују се локације на површинама јавне 
намене за постављање  покретних тезги за 
излагање, рекламирање и продају робе на 
подручју Градске општине Пантелеј.Назив улица, 
број тезги и ближе назначена места њиховог 
распореда су: 
 
 
 
-  ул. Пантелејска бр. 57, 1 тезга 
- ул. Пантелејска бр. 63, 1 тезга 
- ул. Пантелејска бр. 65, 1 тезгa 
- ул. Пантелејска бр. 73, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 1,1а, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 14, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 16, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 22, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 26, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 34, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 57, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 76, 2 тезгe 
- ул. Књажевачка бр. 80, 2 тезгe 
- ул. Књажевачка бр. 85, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бб 

(испред ТР ''Манита Го''), 1 тезга 
- ул. Књажевачка (испред трговинеАС),5 тезги 
- ул. Књажевачка (испред пијаце Дурлан), 10 

тезги 
- ул. Књажевачка бр. 151, 2 тезге 
- ул. Књажевачка бр. 153, 2 тезге 
- ул. Косовке Девојке бр. 10, 1 тезга 
- ул. Косовке Девојке бр. 14, 1 тезга 
- ул. Косовке Девојке (испред ТР ''ПЕНИ 

РАНЂА''), 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 1, 1 тезга  
- ул. Сомборска бр. 3, 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 5, 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 7, 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 9, 1 тезга 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јануар 2017. године 
 

 
 

 

- ул. Сомборска бр. 13, 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 23, 1 тезга 
- ул. Сомборска бр. 61, 1 тезга 
- ул. Студеничка бб, 1 тезга 
- ул. Матејевачки пут бр. 3, 1 тезга 
- ул. Матејевачки пут бр. 5, 1 тезга 
- ул. Матејевачки пут бр. 29, 1 тезга 
- ул. II Пролетерске Бригаде код бр. 32, 3 тезге 
 
 

II 
 

          Постављање покретних тезги из тачке 1. 
решења одобрава се за период од 
01.01.2017.године до 31.12.2017.године. 
 
 

III 
 

          Одобрење за постављање покретних тезги 
на локацијама одређеним решењем Председника 
Градске општине Пантелеј издаје Управа Градске 
општине Пантелеј, на захтев заинтересованог 
лица, за време које не може бити дуже од једне 
године. 
 
 
    

IV 
 

          Скица са распоредом и бројем покретних 
тезги, саставни је део сваког издатог појединачног 
решења. 
 

V 
 

          Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''  
                        
                                         

 
 
Број: 668/16-02                        
У Нишу:30.12.2016.год.      
 
 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 
     
        

Председник 
Братимир Васиљевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 
 

 



 

 
 
 
 
 
17. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јануар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

   
  

 
 

 

   
 

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

 

1. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији 
Града Ниша ' ....................................................................................................................  

 
 
1 

   
2. Решење о образовању Комисије за израду Предлога годишњег програма 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 
Града Ниша ......................................................................................................................  

 
 
3 

   
   

 

  

Градоначелник 

 

 

 

3. Решење о измени Решења о образовању оперативног штаба зимске службе .  4 
 
 

4. Решење о измени Решења о образовању Комисије за иизбор пројеката у 
култури .............................................................................................................................  

 
5 

   
 
 

 
Градска општина Пантелеј 

 

 

 

4. Решење којим се одређују локације на површинама јавне намене за 
постављање  покретних тезги за излагање, рекламирање и продају робе на 
подручју Градске општине Пантелеј ..........................................................................  

 
 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


